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Republika e KosovEs
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
Op5tina Pri5tina -Municipality of prishtina

N€ baz€ te dispozjtave t€ nenit 12, paragrafi12.2, shkronja d e Ligjit nr.0Z/L - 040, per
vetdqeverisje lokale ("Gazeta zyrtare e Republikds se Kosov€ls", nr.28f 1,5, qershor 2008),
nenit 24, paragrafet 1., 2, dhe nenit 25, paragrafet 1,, 2, dhe 6 te Ligjit n . oolt -092, per
dhenien ne shfrytezim dhe kembimin e pron€s se paluajtshme te komunes ("Gazeta
zyrtate e Republik€s s€ Kosoves" , nr" 10/03, prill 2019), dhe t€ nenit 33.2, shkronja a, dhe
nenit 34.1, shkronja d e Statutit t€ Komun€s se Prishtinds, 01. nr. 110-gg1,,te dt. 25.02.201.0,
Kuvendi i Komunes se Prishtin€s, nd mbledhjen e mbajtur mE14.06.2021, merr ket€

VENDIM

MIRATOHET propozimi i Kryetarit t€ Komun€s p€r kernbimin e prones sd paluajtshme t6
Komunes se Prishtines, pasuri shoqerore, Kuvendi Komunal Prishtine dhe PSH, rruge publike te
pakategorizuar, me pron€n e paluajtshme ne pronesi te Rrahman Haradinit dhe Shaban Konxhelit.

1. Prona e paluajtshme komunale, pasuri shoqdrore, Kuvendi Komunal Prishtind dhe pSH, rruge
publike e pakategorizuar, q€ do te jepet n€ kembim, ka keto karakteristika: pjesa e parceles kadastrale
nt" 466-1, me sip.57349m2, Certifikata e pronesis€ nr.P-71914032-0A466--1,45g--O,me sip.4865m2,
Certifikata e pron€sise nr.P-71914032-00459-0 dhe 616-0, me sip.4318m2, Certifikata e pronesisg
nr. P-71914032-00616-0" me siperfaqe totale prej. 66532m2,Zonakadastrale Zllatar, prishtin6, me
destinim ndertim dhe shkolle, kopsht dhe gjelberim, sipas Planit rregullues "prishtina e Re - Lindje,,,
i miratuar me Vendimin nr. 01-350105-159745/19, dt.08.07.2019.
2" Kurse prona e paluajtshme qe merret nga ky k€mbim, jane parcelat kadastrale nr. 603-2,
sip.73l0m2. Certifikata e pronesis€, nr" P-71g14032-00603-i,60a-3, sip.5720m2, Certifikata e
prondsisE, nr. P-71914032-00603-3, 603-4, sip.5223m2, Certifikata e pronesis€, nr. p-71914032-
00603-4, 603-5, sip.5222m2, Certifikata e pronesise, nr. P-71914032-0b603-5, 603-6. sip.5222m2,
Cerlifikata e pronesis€, nr. P-71914032-00603-6,574-2, sip.14240m2, Certifikata e proneiise, nr. p-
71914032-00574-2,578-2, sip.50914m2, Certifikata e pronesisd, nr. P-71914032-OO57B-2. 578-4,
sip.3426m2, Certifikata e pronesis€, nr" P-71914032-00578-4,Zonakadastrale Zllatar Prishtine, nd
pronesi t€ Rrahman Haradinit, dhe 574-3, sip.32640m2, Certifikata e pron€sise, nr. p-71914032-
00574-3, Zonakadastrale Zllatar Prishtine, ne pronesi te Rrahman Haradinit dhe Shaban Konxheli,
me sip€rfaqe totale prej: 12991'7 m2, me destinim gjelberim, te planifikuar sipas Planit Rregullues,
sipas Planit Zhvillimor Komunal, i miratuar me Vendimin nr.01nr.03l-156871, dt.Zl.Og.ZO|Z.

Kembimi i pron€s s€ paluajtshme eshte b€r€ pasi q€ nuk ekzistojn€ parcela te tjera
komunale t€ pershtatshme p€r realizimin e Planit rregullues "Prishtina e Re - LinrJje", i
miratuar me Vendimin nr.01 -350/ 05-1 5 97 45 / 19, dt. 08.07" 201 9.

Para shpalljes publike t€ vendimit, do t€ behet vleresimi i kualifikuar i vleres se tregut t€
pronds s€ paluajtshme te Komunds dhe vler€simi i pron€s private, ku do te p€rcakiohen
siperfaqet e sakta te kembimit.

Menyra dhe kushtet e kembimit te pronds s€ paluajtshme do t€ percaktohen me kontrato,
e cila lidhet dhe ndnshkruhet n€ mes t€ Kryetarit t€ Komun€s dhe pronar€ve te parcelave
kadastrale q€ do te kembehet.
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VI. Pronat e paluajtshme komunale q€ do t€ kembehen, t€ p€rshkruara n6 piken II te ketii
vendirni, duhet t€ evidentohen n€ librat kadastrale t€ Komun€s.

VII. Per zbatimin e k€tij vendimi kujdesen: Kryetari i Komun6s, Drejtoria e prones dhe
Drejtoria e Kadastrit e Komun€s se prishtinds.

VIII. Ky vendim hyn n€ fuqi 15 dite pas regjistrimitneZyren e protokollit te Ministrise s€
Administrimit t€ Pushtetit Lokal dhe publikimit ne gjuhe iyrtareno ueb-faqen e
Komun€s"

Arsyetim

Pergiigija nga Ministria e Ekonomise dhe Ambientit, nr.267}-2120, dt.22.12.2020, ka dh€n6
Pelqimin per kembimin e pjes€s se parceles kadastrale nr. 466-1, me sip.57 349m2,2.K prishtine nd
pron0si te P.Sh K"K.Prishtina, 459-0. me sip.4865m2, ne pronesi td pSH, KK prishtina dhe 616-0.
me sip"43 i 8m2 n€ pronesi te PSH, rruge publike e pakate gorizuar,me destinim per ndertim dhe nje
pjes€ e destinuar p€r shkoll€, kopsht dhe gjelb€rim, sipas Planit rregullues "Prishtina e Re - Lindje:,,
i miratuar me vendimin nr. 01-350105-159745119, dt. Og.ol.Zot9, d-he pjeset e parcelave *" rr. 603-
2, sip.7310m2, 603-3, sip.5720m2,603-4, sip.5223m2, 603-5, sip.szz)m2,6oi-6, sip.5222m2 ,574
2, sip.l4240m2" 518-2, sip.50914m2 , 578^-4, sip.3426m2, zonakadastrale prishtine, nE pron€si te
Rrahman Haradinit dhe 574-3, sip.32640m2, ne pronesi te Rrahman Haradinit dhe Shaban Konxhelit
me destinim gjelberim.

Propozimi per inicimin e k€mbimit td parceles/ave te tokes me pronaret e cekur n6 piken II, eshte
bEr€ per shkak tE realizimit te Planit rregullues "Prishtina e Re - Lindje", i miratuar me vendimin nr"
0l-350/05-159745119, d1.08.07.2019, dhe Pergjegija nga Ministria e Ekonomise dhe Ambientit.
Pjesa e Parceles me nr. 603-2, sip"7310m2, 603-3, sip.572om2, 603-4, sip.5223m2, 603-5,
sip.5222m2, 603-6, sip.5222m2 , 574-2, sip.14240mr, 5ig-2, sip.50g14m2 , 57g-4, sip.z+zem.,
shtrihen ne gjelb€rim te planifikuar.

Procedura e kembimit t€ pronEs komunale me pron€ private €shte duke u zhvilluar ne baze t€ nenit
25 te Ligiit rv. 06lL-092 p1r dh€nien ne Shfiy.tezim dhe Kembimin e prones s€ paluajtshme re
komunes ("Gazetazyrtare e Republikes se Kosov€s", nr" l0/03, prill2019).

Andaj, duke u baztar ne dispozitat ligjore t€ cilat jan€ t€ pershkruar n€ pjesen hyr€se tg ketij
propozimi dhe ne shkresat e lendEs, propozojm€ qe t€ behet k€mbimi i pron€s komunale me pron€
private, sig eshte pershkruar ne piken II te dispozitivit te k6tij propozimi"

Pjes€ perber€se te ketij vendimi jane:
. skica grafike,
. kopjet e planit dhe
o certifikatat e njesis€ kadastrale"

KUVENDI I KOMUTTIES SE PRISHTINES
01-463/03-11.237 5/21. mE 1 5.05 "2021.


